+ Fraternité
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
PRÉFET DE L'AISNE
Direction Régionale de P Environnement, de PAménagement
et du Logement de Picardie
Arrêté préfectoral complémentaire relatif à la
mise en place d’une unité pilote dénommée IPX
sur le site TEREOS France sis sur la commune de
1C/2016/015 BUCY-LE-LONG (02 880)
LE PRÉFET DE L'AISNE
Chevalier de la Légion d'Honneur,
Chevalier de Ordre National du Mérite,
VU la Directive cadre sur l’eau (2000/60/CE) du 23 octobre 2000 transcrite en droit français par la loi 2004-
338 du 21 avril 2004 ;
VU la loi 2006-1772 sur l’eau et les milieux aquatiques a été promulguée le 30 décembre 2006 ;
VU le code de ’environnement, notamment son livre V - titre 1e ;
VU l’article R. 512-33 du Code de l’environnement relatif au changement notable des éléments du dossier de
déclaration, d'enregistrement ou d'autorisation d’une installation classée pour la protection de
l’environnement ;
VU l'arrêté ministériel du 2 février 1998 relatif aux prélèvements et à la consommation d'eau ainsi qu'aux
émissions de toute nature des installations classées pour la protection de l'environnement soumises à
autorisation ;
VU l'arrêté préfectoral n°1C/2009/004 en date du 20 janvier 2009, encadrant les activités de la sucrerie
TEREOS FRANCE sur son site de BUCY-LE-LONG ;
VU Parrêté préfectoral complémentaire n°1C/2010/040 du 23 mars 2010, complétant certaines prescriptions de
Parrêté préfectoral n°1C/2009/004 du 20 janvier 2009 ;
VU Farrêté préfectoral complémentaire n°1C/2012/119 du 11 octobre 2012, complétant certaines prescriptions
des arrêtés préfectoraux n°1C/2009/004 du 20 janvier 2009 et n°IC/2010/040 du 23 mars 2010 ;
VU Parrêté préfectoral complémentaire n°1C/2015/094 du 15 juillet 2015 modifiant les conditions de rejets
des eaux résiduaires ;
VU l'arrêté préfectoral complémentaire n°1C/2015/135 du 30 septembre 2015 actant la sortie du statut
SEVESO ;
VU la déclaration de modification de la consistance des installations du site TEREOS France sises sur la
commune de BUCY-LE-LONG (projet d'implantation d’une unité IPX dans le cadre du projet FUTUROL)
présentée par la société TEREOS France à BUCY-LE-LONG le 28 août 2015 et complétée le 29 octobre 2015